EP. Εγὼ θεόν αὐτὸν προκαλέσας θεός γένον γένον γόνος.

OPH. Εἰ θεόν αὐτὸν καλεῖς, ἐπειδὴ θεός  
αὐτὸν ἐδιδάχθης γόνος, παλέψει τὸ αἰνεσπών. γόνος  
γένος αὐθρώπου πολλάκις εἴσατὸν πρεστηρόμοσιν.

B. Theod. Tom. IV.

A cùm tot vixisset annos, vita finem  
acepit. Sic etiam de Seth, & Enos,  
& reliquis dixit. Melchisēdec verò  
& ortus principium & vita finem  
silentio præterit. Quare secundūm  
historiam, nec initium dierum, nec  
vita finem habet: at secundūm ve-  
ritatem, unigenitus Dei filius nec  
cœpit esse, nec finem habiturus est.

ERAN. Omnes consentiunt.

ORTH. In iis ergo quæ Deo con-  
ueniunt, & quæ verè diuina sunt,  
Melchisēdec typus & figura erat  
Christi domini: in sacerdotio autem,  
quod hominibus magis quam  
Deo conuenit, Christus dominus  
Pontifex fuit secundūm ordinem  
Melchisēdec. Nam & ille sacerdos  
fuit gentium, & Christus dominus  
pro omnibus hominibus sanctissi-  
mum & salutare sacrificium obtulit.

ERAN. Multos in hac re sermones  
consumpsimus.

ORTH. Et pluribus opus erat, ut  
nasti, dixisti enim locum esse intel-  
lectu difficilem.

ERAN. Ad institutam disputatio-  
nem redeamus.

ORTH. Quid autem erat, quod à  
nobis quærebatur?

ERAN. Cùm dicerem Christum  
hominem vocari non debere, sed  
Deum duntaxat, & tu alia multa te-  
stimonia protulisti, & Apostolicum  
illud dictum imprimis, quod est in  
epistola ad Timotheum, *Vnus Deus,*  
*& unus mediator Dei & hominum, ho-*  
*mo Christus Iesus, qui dedit seipsum re-  
demptionem pro omnibus.* Tim. 2:

ORTH. Memini qua occasione in  
hanc digressionem defleximus. Nam  
cùm ego dixisse, mediatoris no-  
men duas Saluatoris nostri naturas  
significare, tu subieisti, Moysēm  
quoque mediatorem appellatum,  
quamuis ille homo tantum fuerit,  
non Deus & homo. Ideo coactus  
sum hæc persequi, ut ostenderem  
typum non omnia habere quæ ha-  
bet archetypum. Dic igitur, an con-  
fiteare seruatorem Christum etiam  
hominem appellari debere.

ERAN. Ego Deum ipsum appello.  
Dei enim filius est.

ORTH. Si Deum ipsum vocas, quia  
didicisti filium Dei esse, voca etiam  
hominem: filium enim hominis sæpe  
se ipsum appellauit:

ERAN. Non congruit ei hominis nomen, sicut nomen Dei.

ORTH. An quod verum non sit, an aliam ob causam?

ERAN. Nomen Dei nomen est naturæ: homo autem, nomen dispensationis.

ORTH. Dispensationem autem veram dicimus, an imaginariam & falsam?

ERAN. Veram.

ORTH. Si igitur vera est dispensationis gratia, & incarnationem Dei Verbi appellamus dispensationem, verum est igitur & hominis nomen. Humana enim assumpta natura homo appellatus est.